
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição nº 524



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 
Vigilância Sanitária 4 .................................................................................................................. 

Comunicados 4 ........................................................................................................................ 

Saae Ambiental 6 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 6 ............................................................................................................. 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 6 ..................................................................................... 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição nº 524 | Página 3 de 6

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
REFERENTE:  JULGAMENTO  DE  DEFESAS  DE

SANÇÕES.
PROCESSO N.º 059/2022
EDITAL N.º 035/2022
PREGÃO ELETRONICO N.º 025/2022
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada

em  coleta  manual  e/ou  mecânica,  transporte  e
destinação de resíduos sólidos domiciliares, de feiras
livres  e  de  varrição  do  município  de  Águas  de
Lindoia/SP,  conforme  especificações  contidas  no
Anexo I do Edital – PROCESSO N.º 059/2022 - EDITAL
N.º 035/2022 - PREGÃO ELETRONICO N.º 025/2022

OBJETO:  Julgamento  referente  ao  Processo
Administrativo de aplicação de sanções a empresa
COLEPAV AMBIENTAL LTDA.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Departamento  de  Compras  e  Licitações,  vem  por  meio
deste COMUNICAR a V. Sa. que as DEFESAS interposta
pelas  empresas  COLEPAV  AMBIENTAL  LTDA,  foram
DESPROVIDAS.

Destarte,  segue  comunicado  para  a  empresa  e  a
municipalidade estará providenciando ainda a publicação
no Jornal Oficial do Município da presente decisão.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o
Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 04 de dezembro de 2023
Atenciosamente,
Rodrigo Felipe Quirino
Departamento de Compras e Licitações

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição nº 524 | Página 4 de 6

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

      COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 11/23 

EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA PORTARIA CVS-1 / 2020 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

N.º PROTOCOLO: 378/23    DATA PROTOCOLO: 14/09/2023 

CEVS: 350050101-561-000008-1-7 

RAZÃO SOCIAL RESPONSÁVEL LEGAL: DANIELE GECIANI DA SILVA                                       CPF: 287.xxx.xx8-19 

ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, S/N - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

ASSUNTO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 21/11/2023. 
 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 380/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-960-000115-1-7 

RAZÃO SOCIAL: MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                                             CNPJ: 43.119.536/0001-33 

RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES YARD                                                   CPF: 670.xxx.xx8-91 

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 444 - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023. 
 
 

 

N.º PROTOCOLO: : 381/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-931-000065-1-3 

RAZÃO SOCIAL: MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                                             CNPJ: 43.119.536/0001-33 

RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES YARD                                                   CPF: 670.xxx.xx8-91 

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 444 - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023 
 

N.º PROTOCOLO: : 382/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-551-000099-1-1 

RAZÃO SOCIAL: MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                                             CNPJ: 43.119.536/0003-03 

RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES YARD                                                   CPF: 670.xxx.xx8-91 

ENDEREÇO: RUA ALAGOAS - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023 
 

N.º PROTOCOLO: 383/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-561-000201-1-7 

RAZÃO SOCIAL: MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                                             CNPJ: 43.119.536/0003-03 

RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES YARD                                                   CPF: 670.xxx.xx8-91 

ENDEREÇO: RUA ALAGOAS - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023 
 

N.º PROTOCOLO: 384/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-931-000043-1-6 

RAZÃO SOCIAL: MKZ EMPRESA HOTELEIRA S/A                                                                             CNPJ: 43.119.536/0003-03 

RESPONSÁVEL LEGAL: CARLOS EDUARDO DE MORAES YARD                                                   CPF: 670.xxx.xx8-91 

ENDEREÇO: RUA ALAGOAS - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 385/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-931-000020-1-1 

RAZÃO SOCIAL: HOTEL CAMPESTRE ÁGUAS DE LINDOIA LTDA                                            CNPJ: 59.530.196/0001-79 

RESPONSÁVEL LEGAL: MÔNIKA D’AURIA VIEIRA DE GODOY                                                CPF: 977.xxx.xx6-72 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA DE SOUZA, 600 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023. 
 

 

N.º PROTOCOLO: 386/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-551-000070-1-3 

RAZÃO SOCIAL: HOTEL CAMPESTRE ÁGUAS DE LINDOIA LTDA                                            CNPJ: 59.530.196/0001-79 

RESPONSÁVEL LEGAL: MÔNIKA D’AURIA VIEIRA DE GODOY                                                CPF: 977.xxx.xx6-72 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA DE SOUZA, 600 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023. 
 
 

N.º PROTOCOLO: 387/23    DATA PROTOCOLO: 18/09/2023 

CEVS: 350050101-561-000089-1-5 

RAZÃO SOCIAL: HOTEL CAMPESTRE ÁGUAS DE LINDOIA LTDA                                            CNPJ: 59.530.196/0001-79 

RESPONSÁVEL LEGAL: MÔNIKA D’AURIA VIEIRA DE GODOY                                                CPF: 977.xxx.xx6-72 

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MARIA DE SOUZA, 600 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023. 
 
 
 

N.º PROTOCOLO: 388/23    DATA PROTOCOLO: 19/08/2023 

CEVS: 350050101-463-000009-1-4 

RAZÃO SOCIAL: RENAN AVANCINI                                                                                                  CNPJ: 08.600.214/0001-00 

RESPONSÁVEL LEGAL: RENAN AVANCINI                                                                                     CPF: 387.xxx.xx8-03 

ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1265 – BELA VISTA 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

DESPACHO: A CHEFE DA SVS DEFERE A SOLICITAÇÃO. EM 24/11/2023 
 
 

 
 

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

ComunicadosComunicados



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição nº 524 | Página 5 de 6

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

 
 
 
 
 

 

 N.º PROTOCOLO: 389/23    DATA PROTOCOLO: 20/09/2023 

N.º CEVS: 350050101-551-000121-1-4 

RAZÃO SOCIAL: GOMES E LIBÓRIO RESTAURANTE E HOTELARIA LTDA                            CNPJ: 54.404.353/0001-15 

RESPONSAVEL LEGAL: LUCIANO DE OLIVEIRA LIBÓRIO                                                         CPF: 158.xxx.xx8-69    

ENDEREÇO: ROD. ENG. GERALDO MANTOVANI, S/N  KM 177 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/11/2023 
 
 

N.º PROTOCOLO: 441/23    DATA PROTOCOLO: 14/11/2023 

N.º CEVS: 350050101-561-000451-1-0 

RAZÃO SOCIAL/RESPONSÁVEL LEGAL: FABÍOLA FERNANDES DE ARAUJO                          CPF: 307.xxx.xx8-03    

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 320 - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/11/2023 
 
 

N.º PROTOCOLO: 443/23    DATA PROTOCOLO: 14/11/2023 

N.º CEVS: 350050101-477-00075-1-0 

RAZÃO SOCIAL: MASTER FÓRMULA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA                        CNPJ: 71.605.265/0478-00   

RESPONSÁVEL LEGAL: ARIOVALDO CONDE JUNIOR                                                                 CPF: 141.xxx.xx8-30 

ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 430 - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: ASSUNÇÃO DE RESPONSAVEL TÉCNICO SUBSTITUTO 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/11/2023  
 
 

 N.º PROTOCOLO: 392/23    DATA PROTOCOLO: 22/09/2023 

N.º CEVS: 350050101-472-00145-1-6 

RAZÃO SOCIAL: ANNA VICTÓRIA MORAES FELIX                                                            CNPJ: 51.926.818/0001-70  

RESPONSÁVEL LEGAL: ANNA VICTÓRIA MORAES FELIX                                               CPF: 485.xxx.xx8-18 

ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1119 – BELA VISTA 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 28/11/2023.   
 

 N.º PROTOCOLO: 437/23    DATA PROTOCOLO: 01/11/2023 

N.º CEVS: 350050101-851-00144-1-9 

RAZÃO SOCIAL: PREF. MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA                                           CNPJ: 46.439.683/0001-89 

RESPONSÁVEL LEGAL: GILBERTO ABDOU HELOU                                                           CPF: 059.XXX.XX8-10 

ENDEREÇO: RUA AVELINO TEÓFILO DE FREITAS, 262 - PIMENTÉIS 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 29/11/2023.   
 

N.º PROTOCOLO: 400/23    DATA PROTOCOLO: 29/09/2023 

N.º CEVS: 350050101-863-000142-1-4 

RAZÃO SOCIAL: CLÍNICA MÉDICA DAHDAL LTDA ME                                                    CNPJ: 29.388.289/0001-40  

RESPONSÁVEL LEGAL: FERNANDA BENATI DAHDAL                                                     CPF: 379.xxx.xx8-03 

ENDEREÇO: RUA SERGIPE 104 - CENTRO 

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA SANITÁRIA 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 30/11/2023.   
 

 

N.º PROTOCOLO: : 452/23    DATA PROTOCOLO: 04/12/2023 

N.º CEVS: 350050101-562-000028-1-0 

RAZÃO SOCIAL: VITOR GABRIEL CONTI DE OLIVEIRA                                                       CNPJ: 37.374.625/0001-23 

RESPONSÁVEL LEGAL: VITOR GABRIEL DE OLIVEIRA CONTI                                          CPF: 463.xxx.xx8-64 

ENDEREÇO: RUA BRASILIA, 92 - CENTRO  

MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 

SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA SANITÁRIA / DESTIVAÇÃO DO CEVS 

A CHEFE DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 04/12/2023. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

  Águas de Lindóia, 04 de dezembro de 2023. 

Dra. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ 

Secretária Municipal de Saúde 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 05 de dezembro de 2023 Ano IV | Edição nº 524 | Página 6 de 6

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE
LINDÓIA

Extrato de Homologação - Face ao constante dos autos
Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos,
o  resultado  da  licitação,  Pregão  Eletrônico  nº  013/2023
Processo nº 024/2023 Edital nº 014/2023, Contratação de
empresa  para  Prestação  de  Serviços  de  preparação  e
usinagem de 400 (quatrocentas)  Toneladas  de Concreto
Betuminoso Usinado a Quente CBUQ Faixa "C" do DNER-SP,
e 5.000 litros de Emulsão Asfáltica Catiônica RR - 1C para
aquisição parcelada durante 12 meses, ou até o término
das  quantidades  estabelecidas,  empresas  vencedoras:
CONSTEL  CONSTRUTORA  E  PAVIMENTAÇÃO  LTDA,
CNPJ Nº 52.770.039/0001-91, com sede na Avenida Rainha,
646 Dist. Industrial José Marangoni em Mogi Mirim/SP, para
fornecimento de 400 (quatrocentas) Toneladas de Concreto
Betuminoso Usinado a Quente CBUQ Faixa "C" do DNER-SP,
pelo valor total de R$ 305.200,00 (trezentos e cinco mil e
duzentos reais), sento R$ 763,00 (setecentos e sessenta e
três reais) a TN. e a empresa TRACADO CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 00.472.805/0001-38 com sede
na Avenida Campos Florido, 705 Bairro Distrito Industrial
Paulo Camilo Norte em Betim/MG, para fornecimento de
5.000 litros de Emulsão Asfáltica Catiônica RR - 1C pelo
valor total de R$ 49.350,00 (quarenta e nove mil, trezentos
e cinquenta reais), sento R$ 9,87 (nove reais e oitenta e
sete centavos), o litro.

Publique-se
Águas de Lindóia, 04 de dezembro de 2023

JOÃO BATISTA ORRU
Presidente

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Comunicados

	Vigilância Sanitária
	Comunicados


	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões



		2023-12-05T14:42:25+0000
	LUIS AUGUSTO TUCCI:05001089603 1




